
DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ  

OBŠŤASTNÍK  
             PROGRAMOVÝ PŘEHLED NA BŘEZEN 2022 
 

 

Foto Petr Musil  

Z posledních pozdravů zimní vládkyně Lužických hor –  

Ledové Mařeny, někdy něžné, jindy rozmarné! 
 

 



 

 

 

PROGRAMY: 

 

Pátek 4. 3. od 18:00 h. 

OSLAVA TRADIČNÍHO SVÁTKU MDŽ 

Hraje skupina DoDoBand. Občerstvení zajišťuje paní Monika Hejduková. 

Srdečně zve obec Dolní Podluží. 

Dolní Podluží – kinokavárna Bia Luž 

 
Pátek 4. 3. od 20:00 h.                                                                                                                                                        

Film (Tit.): JE SUIS KARL 

DE – Osobní drama dívky, které se změní v thriller plný manipulace 

 a fanatismu  - Ml. nepřístupno  -  Vstupné  120 Kč  -  125 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 5. 3. od 16:00 h. 

Dernisáž výstavy: KRAJKOVÉ OZVĚNY ZIMNÍCH SVÁTKŮ 

Závěrečné setkání s krajkářkami ze Šluknovského výběžku  

a jejich uměním s prohlídkou výstavy a pohodovým posezením. 

Jiřetín p/J – galerie V Podstávce 

 

Sobota 5. 3. od 18:00 h.                                                                                                                                                            

Film (ČV): DRAČÍ PRINCEZNA 

NOR – O malém vystrašeném dráčkovi, který se skamarádí s lidmi. 

 Příběh o tom, kdy fantazie se stává skutečností - Ml. přístupno    

Vstupné  120 Kč, děti a důchodci 100 Kč  -  80 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Středa 9. 3. od 13:00 h. 

KORÁLKOVÁNÍ 

Tvořivé odpoledne s korálky s inspirací v kreativních knižních publikacích 

a ve vlastní fantazii. 

Dolní Podluží – obecní knihovna 

 
 

 



Pátek 11. 3. od 18:00 a od 20:00 h.                                                                                                                                               

Film (ČV): BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

CZ – Nová česká filmová komedie Zdeňka a Jana Svěrákových   

Ml. přístupno  -  Vstupné 140 Kč   -  95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 12. 3. od 20:00 h. 

MAŠKARNÍ BÁL TOLŠTEJNSKÉHO PANSTVÍ 

Příznivce tance, hudby a dobré zábavy zve pan Albrecht Berka z Dubé. 

Příjemná pohodase skupinou Galaxie. Programové vstupy, tombola, 

ocenění masek a předání ceny „ZLATÁ MÚZA SEVERU“.  

Vstupné 130 Kč. 

Rybniště – kulturní dům 

 
Sobota 12. 3. od 18:00 h.                                                                                                                                               

Film (ČV): BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

CZ – Nová česká filmová komedie Zdeňka a Jana Svěrákových   

Ml. přístupno  -  Vstupné 140 Kč   -  95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pátek 18. 3. od 20:00 h.                                                                                                                                                         

Film (Tit): AMBULANCE 

USA – Akční film – Měla to být jen jednoduchá loupež    

Mládeži přístupno - Vstupné 140  Kč - 135 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 19. 3. od 13:00 h. 

BURZA PRAVĚKÝCH HUDEBNÍCH A FILMOVÝCH NOSIČŮ 

Vaše staré LP a SP desky, kazety, CD, filmy na VHS, DVD, filmové  

a hudební plakáty,časopisy a knížky ke koupi, prodeji, výměně i darování. 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Sobota 19. 3. od 18:00 h.                                                                                                                                                         

Film (Tit): AMBULANCE 

USA – Akční film – Měla to být jen jednoduchá loupež    

Mládeži přístupno - Vstupné 140  Kč - 135 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 



Sobota 19. 3. od 19:00 h. 

RETRO KAVÁRENSKÝ KVÍZ 

Dobrá zábava při vědomostním soutěžení ve společnosti  

stejně příjemně vyladěných hostů. 

Dolní Podluží – kinokavárna Bia Luž 

 

Pátek 25. 3. od 18:00 h.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Film (ČV): PŘÍŠERÁKOVI   2 

DE – Kreslený dobrodružný film – Akční rodinný výlet kolem světa    

Ml. přístupno  -  Vstupné 120 Kč, děti a důchodci 100 Kč - 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pátek 25. 3. od 20:00 h.                                                                                                                                                         

Film (ČV): MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST 

CZ – Repríza české komedie o tom, jak se budete chovat ve vlaku,  

který nikdo neřídí. Natočeno podle neskutečné události    

Ml. přístupno  -  Vstupné  130 Kč  -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 26. 3. od 17:00 h. 

LEKCE SPOLEČENSKÉHO TANCE 

Opakování vybraných společenských tanců pod vedením tanečního mistra 

Jaromíra Josefa (Taneční škola STYL Varnsdorf). Oblečení – vycházkové 

neformální. Zápisné 100 Kč/pár - občerstvení v ceně.  Kapacita omezena 

na 15 párů. Zájemci se mohou hlásit na tel. č. 608 439 980 nebo na 

urad@dolnipodluzi.cz, nebo na podatelně OÚ Dolní Podluží. 

Dolní Podluží – kinokavárna Bia Luž 

 

Sobota 26. 3. od 18:00 h.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Film (ČV): PŘÍŠERÁKOVI   2 

DE – Kreslený dobrodružný film – Akční rodinný výlet kolem světa    

Ml. přístupno  -  Vstupné 120 Kč, děti a důchodci 100 Kč - 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

 
 

 



Středa  30. 3. od 8:00 h. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ZŠ DOLNÍ PODLUŽÍ 

Zájemcům nabídneme možnost zavítat do vyučovacích hodin  

a ukážeme nové odborné učebny a vybavení. 

Dolní Podluží – základní škola 

 

Sobota 2. 4. od 14:00 h. 

ZÁVOD V ORIENTAČNÍM BĚHU 

Divácky zajímavý závod jiřetínskými uličkami pořádá  

 USK Slávie Ústí n.L. – oddíl orientačního běhu.  

Centrum závodu je za obcí na velkém parkovišti na ulici Tolštýnská. 

Jiřetín p/J – prostor obce 

 
Sobota 2. 4. od 16:00 h. 

SK SLOVAN JIŘETÍN POD JEDLOVOU - SK VELKÝ ŠENOV 

Mistrovské fotbalové utkání 15. kola Okresního přeboru dospělých. 

Jiřetín p/J – fotbalové hřiště 

 

Sobota 2. 4. od 18:00 h. 

Postní hudební zastavení: 

KŘÍŽOVÁ CESTA S POBOŽNOSTÍ 

Pobožnost vede P. Pavel Koudelka, zazní cyklus skladeb Patrika Englera 

„Křížová cesta pro sólo fagot“. 

 Hudba Patrik Engler, přednes Martin Louka. 

Jiřetín p/J – kostel Nejsvětější Trojice 

 

Sobota 9. 4. od 16:30 h. 
TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ - SK SLOVAN JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

Mistrovské fotbalové utkání 16. kola Okresního přeboru dospělých. 

Horní Podluží – fotbalové hřiště 

 

 
 

 

 

 



Neděle 10. 4. od 8:00 h. (do 13:00 h.) 

BLEŠÍ TRH 

Krásné poklady z půdy a jejich prodej i nákup.  

Vstupné: návštěvníci 20,- Kč, prodejci 150,- Kč. 

Horní Podluží – parkoviště u sjezdovky 

 

Neděle 10. 4. od 14:00 h. 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

Malé jarní tvořivé setkání s malováním vajec  

a výrobou velikonočních dekorací. 

Jiřetín p/J – obecní dům 

 

VÝSTAVY: 
 

KRAJKOVÉ OZVĚNY ZIMNÍCH SVÁTKŮ 

Výstavu něžných pavučinek paličkovaných krajek připravily krajkářky ze 

Šluknovského výběžku. Expozice je přístupná do středy 9. března 2022  

na telefonické dojednánína č. 603 887 907. Vstupné dobrovolné! 

Jiřetín p/J – galerie V Podstávce (Náměstí Jiřího) 

 
 

Pravidelné bohoslužby v kostele Nejsvětější Trojice - Jiřetín p/J 

Neděle – od  9:15 h. 

Středa – od 17:00 h. 
 

Milí pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí pro 

veřejnost!  Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či Jiřetína 

pod Jedlovou a máte zájem o publikování vaší dubnové pozvánky 

v Permoníku a také v Podtolštejnském obšťastníku, který rozesíláme 

četným zájemcům, informačním střediskům, tisku i regionálním 

rozhlasovým stanicím? Rádi zveřejníme vaše informace, které zašlete do 

neděle 27. března 2022 na adresu martin.louka@seznam.cz . Na stejné 

adrese si každý zájemce může také objednat pravidelné bezplatné zasílání 

programového přehledu „Podtolštejnský obšťastník“ na svou domácí 

elektronickou adresu.  
 

mailto:martin.louka@seznam.cz


 

  
Foto z masopustního archivu folklorního souboru Lužičan. 

 

Podtolštejnské masopustní utkání s Ledovou Mařenou z Mařenic 

nebylo jednoduché. Ale příprava byla dobrá – aneb víc hlav, víc ví!  

 


